SAMODZIELNY PUBLICZNY KLINICZNY SZPITAL OKULISTYCZNY
KATEDRA i KLINIKA OKULISTYKI II WYDZIAŁU LEKARSKIEGO

[image: image1.png]


                         WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
            
      p.o. Dyrektora - Kierownik Katedry i Kliniki:  

prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik
[image: image2.png]


                      03-709 Warszawa, ul. J. Sierakowskiego 13 ( NIP 113-21-68-300 ( REGON 016084355

                  PN-EN ISO 9001:2009 ( www.spkso.waw.pl ( e-mail: klinika@spkso.waw.pl
                                    Telefon: + 48 22 511-62-00 (centrala), +48 22 511-63-77  (sekretariat)

                                 +48 22 511-62-10 do 11 (rejestracja), +48 22 511-63-16  (fax kancelaria)

                                                                                                    Warszawa, dnia 17.10.2017 r.

Nasz znak: SPKSO/ZP-4482/17
                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania         

Nr sprawy ZP/19/2017
PYTANIA I WYJAŚNIENIA

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jałowych,  

               jednorazowych, zbiorczo zapakowanych zestawów, wstępnie przygotowanych materiałów 
               i akcesoriów niezbędnych do wykonywania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji z  

               użyciem aparatu Centurion i operacji witrektomii i fakowitrektomii z użyciem aparatu  

               Constellation oraz jałowych, jednorazowych zestawów do iniekcji wewnątrzgałkowych

1. Pakiet nr 1 poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści fartuch rozm. L + ręcznik (pielęgniarka czysta) pakowany na wierzchu zamiast fartucha rozm. M + ręcznik (pielęgniarka czysta) pakowany na wierzchu w zestawach operacyjnych w pakiecie nr 1 poz.1-3?

Odpowiedź: Tak.

2. Pakiet nr 1 poz. 1-3 oraz pakiet nr 2 poz. 1-5

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe niepylące w rozmiarze 8x8 zamiast 7,5x7,5 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści kompresy o takich wymiarach.

3. Pakiet nr 2 poz. 1-5

Czy Zamawiający dopuści osłonę tacy narzędziowej w rozmiarze 76x145 mm zamiast 75x145 mm?

Odpowiedź: Tak.

4. Pakiet nr 2 poz. 5

Czy Zamawiający w składzie zestawu V 27G dopuści kaniulę z silikonową końcówką (0,8mm) szt.1 zamiast szt.2?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby w składzie zestawu V 27G zaoferowano jedną kaniulę z silikonową końcówką (0,8mm)

5. Pytanie dot. zapisów SIWZ i wzoru umowy - pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie asortymentu zawartego w pakiecie nr 2 z 12 miesięcy do ¾ ich nominalnego terminu ważności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie asortymentu zawartego w pakiecie nr 2 z 12 miesięcy do ¾ ich nominalnego terminu ważności, jednakże termin ten nie może być krótszy niż 9 miesięcy od daty dostawy.

6. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający będzie płacił za przedmiot Umowy faktycznie zamówiony, dostarczony i odebrany i nie jest zobowiązany do wykorzystania do 20% kwoty, o której mowa w ust. 1, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Uzasadnienie: Przedmiot umowy musi być opisany w sposób na tyle precyzyjny, aby wykonawcy mieli pewność co do rozmiaru ich zobowiązania. Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie ceny ofertowej. Pozostawienie wykonawców w zupełnej niepewności co do wielkości zamówienia zamyka szansę realizacji zamówienia wykonawcom solidnym i przewidującym, a promuje wykonawców skłonnych do ryzyka, którzy jednak mogą mieć trudności z wykonaniem zamówienia.

Odpowiedź: Dotychczasowa treść § 4 ust. 2 wzoru umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający informuje jednocześnie, iż z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ilość i wartość świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ pozwalała nam na wykupienie zakontraktowanego towaru w pełnych lub zbliżonych ilościach do tych jakie były określane w SIWZ. 
W przypadku nie wykupienia towaru w pełnej ilości  w okresie trwania umowy, Zamawiający ma możlliwość jej przedłużenia na czas niezbędny do  realizacji przedmiotu umowy, z uwzględnieniem faktu, iż okres przedłużenia umowy nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. Kwestię tą reguluje zapis § 8 ust.2 pkt.3b) wzoru umowy. 
7. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary:

1) 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

2) 0,2% wartości netto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy, za przekroczenie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości;

3) 0,2% wartości netto przedmiotu reklamacji, w przypadku przekroczenia terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 5 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości.

Uzasadnienie:

- Kara umowna, jeżeli ustalana jest w odniesieniu do wartości zobowiązania, powinna być ustalana w oparciu o wartość netto zobowiązania, bowiem tylko ta wartość stanowi dla wykonawcy rzeczywistą korzyść z wykonania zobowiązania;

- § 6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy zawiera błędne odesłanie do § 8 ust. 1 pkt 2 zamiast do § 7 ust. 1 pkt 2;

- Kara umowna winna być należna jedynie w przypadku zwłoki wykonawcy, nie zaś opóźnienia. Przez „opóźnienie” prawo rozumie bowiem każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia, również taki, za który wykonawca nie ponosi odpowiedzialności; niewystarczające jest zastrzeżenie, że chodzi o powody niezawinione przez zamawiającego, ponieważ określone okoliczności niezawinione przez zamawiającego mogą być jednocześnie niezawinione przez wykonawcę, jak np. przypadki działania siły wyższej, za które żadna ze stron nie ponosi winy. Przypadki zawinionego niespełnienia świadczenia w terminie określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności, a takie okoliczności mieszczą się w pojęciu „opóźnienia”;

- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może powodować, iż w praktyce urośnie ona do rozmiarów rażąco nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez zamawiającego szkody. Jeśli za niewykonanie w ogóle określonej części umowy wykonawca ma zostać ukarany karą w wysokości 10% jej wartości, to zasadnym jest, aby również kara nienależyte wykonanie umowy – zwłokę, również limitowana była na tym poziomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w zakresie naliczania kar umownych. Dotychczasowa treść § 6 ust. 1 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
8. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 8 ust. 2 pkt 5 lit. c, § 8 ust. 3 lit. a oraz § 8 ust. 4 wzoru umowy.

Uzasadnienie: Zgodnie z § 4 ust. 3 wzoru umowy zapłata za realizację umowy będzie dokonywana na podstawie cen jednostkowych netto powiększonych o obowiązujący w danej chwili podatek od towarów i usług. Nigdy zatem nie zajdzie potrzeba dokonania zmiany umowy w związku ze zmianą stawki VAT, bowiem każda taka zmiana będzie automatycznie uwzględniana w cenie zgodnie z § 4 ust. 3. Zapisy § 8 ust. 2 pkt 5 lit. c, § 8 ust. 3 lit. a oraz § 8 ust. 4 wzoru umowy są zatem bezprzedmiotowe, a ponadto mogą być mylące dla osób, które będą wykonywały umowę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi proponowanych zmian w § 8 wzoru umowy.
                                                                                                  p.o. Dyrektora Szpitala                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                         prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik                                                                     
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